**CAP. IV.** — *Sanctus Israel Domino primitiæ frugum ejus (Jerem. II, 3).*

(Lib. I, hom. 11, in Ezech., n. 1.) Sanctus Israel Domino primitiæ frugum ejus. Bonæ animæ fruges Dei appellantur; fruges enim Domini conversæ ad fidei gentes postmodum facte sunt; sed quia prius Israel Domino crederet, recte hunc Isaias frugum ejus primitias appellavit.

**CAP. V.** — *Filii Mempheos et Taphnis constupraverunt te (Jerem. II, 16).*

(Moral. XXV, c. 10, n. 27.) Ad Judæam per Jeremiam dicitur: *Filii Mempheos et Taphnis constupraverunt te usque ad verticem.* Usque ad verticem constuprari, est post male operationis usum, etiam in ipsa fidei sublimitate corruipi. Cum enim nequissimi spiritus uniuscujusque animam in pravis operibus involvunt, sed integritatem fidei vitare non possunt, quasi adhuc inferiora membra polluunt, sed ad verticem non pertingunt. Quisquis autem in hęc corrumpitur, usque ad verticem constupratur. Malignus enim spiritus quasi ab inferioribus membris usque ad summum [Text. summa] pertingit, quando activam vitam polluens, castam celsitudinem fidei diffidentie morbo corrumpit.

**CAP. VI.** — *Onager assuetus in solitudine (Jerem. II, 21).*

(Moral. I. XVI, c. 47, n. 60.) *Onager assuetus in solitudine; in desiderio animæ suæ attraheret ventum amoris sui.* In hoc loco onagri nomine intelliguntur hæretici, qui in suis voluptatibus dimissi, a vinculis sunt fidei et rationis alieni. Onager itaque in solitudine assuetus est, quia dum terram cordis sui disciplinæ virtute non excolit, ibi habitat ubi fructus non est. Qui in desiderio animæ suæ ventum amoris sui attrahit; quia ea quæ ex desiderio scientiæ mente [Text. in mente] concipit, inflare prævalent, non ædificare.

**CAP. VII.** — *Si dimiserit vir uxorem suam (Jerem. III, 1).*

(Lib. II, hom. 33 in Evang., n. 8.) Sub Judææ specie unicuique peccatrici animæ a Domino per Jeremiam dicitur: *Si dimiserit vir uxorem suam, et illa recedens duxerit alterum virum, nunquid ultra receretur ad eam? nunquid non polluta et contaminata est mulier illa? tu autem fornicata es cum amatoribus multis; tamen revertere ad me, dicit Dominus.* Ecce paradigma turpi mulieris dedit. Ostendit quod post turpitudinem recipi non possit, sed hoc ipsum paradigma quod protulit, per misericordiam vincit, cum dicit fornicantem mulierem recipi non posse, et tamen fornicantem animam ut recipi expectat. Pensate, fratres, pondus tantæ pietatis; dicit quod fieri non potest, et demonstrat quia hoc ipse facere etiam contra morem potest. Ecce vocat, et quos inquinatos denuntiat, hos etiam amplecti querit, a quibus se desertum [Text. esse] queritur. Ecce superna benignitas aversos nos revocat, et nobis revertentibus suæ clementiæ sinum parat; nemo ergo tantæ misericordiæ tempus perdat, nemo oblata remedia divinæ pietatis abjiciat. Penset unusquisque quo debito constringatur, quando Deus illum expectat, ne [Text. nec] contemptus exasperetur.